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Przez trzy dni ponad dwustu gości z Polski, Ukrainy, Niemiec i Skandynawii debatowało na tematy związane z możliwościami współpracy
krajów Unii Europejskiej z Ukrainą.
 
Konferencji zorganizowanej przez Polsko-Ukraińską Izbę Gospodarczą oraz Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych przyświecały trzy
cele:
- promocja „Partnerstwa Wschodniego”,
- sformułowanie oczekiwań wobec rządów i Unii Europejskiej wspomagających bezpieczeństwo i rozwój gospodarczy,
- stworzenie możliwości promocji i wymiany kontaktów biznesowych, handlowych i inwestycyjnych między przedsiębiorcami i instytucjami z Ukrainy, a
partnerami z Polski, Szwecji, Niemiec oraz innych krajów Unii Europejskiej.
Gospodarzami Forum były miasta Świnoujście i Heringsdorf, a do organizacji przyłączył się Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego.
 
Otwarcia Baltic Business Forum dokonali Jacek Piechota - Prezes Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej, Oleg Dubich - Wiceprezes PUIG, Robert
Kwiatkowski - Wiceprezes PAIiIZ, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Witold Jabłoński oraz Prezydent Świnoujścia Janusz
Żmurkiewicz. Podczas krótkiego przemówienia Wicemarszałek Jabłoński zwrócił uwagę na fakt niewystarczającego zaangażowania instytucji w regionie
we współpracę z partnerami ukraińskimi i zapowiedział intensyfikację działań w tym zakresie. Ceremonię otwarcia zwieńczyły wystąpienia Olexandra
Shlapaka – szefa Kancelarii Prezydenta Ukrainy, Olexandra Motsyka – Ambasadora Ukrainy w Polsce oraz Marcina Korolca, Podsekretarza Stanu w
Ministerstwie Gospodarki RP. Wykład profesora Wiesława Czyżowicza ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie poprzedził debatę poprowadzoną
przez Jacka Piechotę, której tematem przewodnim były ambicje wspólnotowe oraz wyzwania gospodarcze Ukrainy.
 
Kolejnym punktem środowego programu były dwie równoległe sesje branżowe. Tematem pierwszej było „Bezpieczeństwo energetyczne Europy, a
polityki krajowe”. Drugą sesję pod nazwą „Polskie samorządy i regiony Ukrainy – potrzeby i możliwości inwestycyjne, a polityka państw” poprowadził
Krzysztof Janik. Debatę zdominowały zagadnienia dotyczące możliwości inwestycyjnych regionów. Marszałek Jabłoński nie zgodził się z tezą
postawioną przez Ministra Janika, sugerującą spadek znaczenia PAIiIZ przy realizacji procesów inwestycyjnych w Polsce, a na dowód przytoczył
doświadczenia zachodniopomorskiego Centrum Obsługi Inwestora, w którego portfelu niezmiennie dominują projekty inwestycyjne realizowane we
współpracy z Agencją. Rolę PAIiZ i COI w przyciąganiu inwestorów zagranicznych do regionu potwierdził Burmistrz Goleniowa Andrzej Wojciechowski,
prezentujący podczas panelu Goleniowski Park Przemysłowy.
 
Ostatnim punktem merytorycznym pierwszego dnia BBC była debata „Ring – Podpowiedzi dla Europy, Ukrainy i Polski”, poprowadzona przez Prezesa
Krajowej Izby Gospodarczej Andrzeja Arendarskiego. W dyskusji udział wzięli aktualni i byli ministrowie gospodarki Polski i Ukrainy,
europarlamentarzyści oraz szefowie izb gospodarczych. Uroczysty bankiet na zaproszenie władz Heringsdorfa w Hotelu Maritim zakończył pierwszy
dzień Forum.
 
Sesja plenarna „Potencjał międzynarodowy gospodarki Ukrainy” poprowadzona przez Wiceprezesa PAIiIZ Roberta Kwiatkowskiego otworzyła drugi dzień
Konferencji. Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż wziął udział w sesji branżowej poświęconej infrastrukturze.
Dyskusja toczyła się wokół tematów związanych z transportem drogowym, kolejowym, morskim i lotniczym. Paneliści rozmawiali o szansach i
możliwościach inwestycyjnych w realiach obecnego kryzysu gospodarczego, a także o modelach finansowania i koniecznych inwestycjach. W sesji
wzięli udział również przedstawiciele administracji rządowej Polski i Ukrainy oraz prezesi biznesu związanego z infrastrukturą. W tym samym czasie
odbyła się dyskusja na temat otoczenia działalności biznesowej, a następnie dwa równoległe panele dotyczące wspólnej polityki rolnej oraz finansów.
 
Trzeciego dnia odbyły się dwie sesje branżowe, poświęcone „Roli mediów i instytucji proeuropejskich w przezwyciężeniu kryzysu i promowaniu
prorozwojowych programów” oraz bezpieczeństwu obrotu gospodarczego. Część merytoryczną uzupełniła końcowa sesja plenarna pt. „Czy program UE
Partnerstwo Wschodnie daje szanse na lepszy rozwój Europy?”
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